2021年1月21日

各 位

会 社 名 藤 久 株式会社

FUJIKYU CORPORATION

代 表 者 名  代表取締役社長 堤 智章

（コード：９９６６ 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先   経営企画部長 筒井 和宏

（ＴＥＬ ０５２－７７４－１１８１代表）

執行役員制度の導入及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2021年1月21日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入及び執行役員人

事について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入の目的

昨今の経営環境の急速な変化への対応や、コーポレート・ガバナンスの一層の強化を図るべく、

経営の意思決定機能及び監督機能と業務執行機能を分離することにより、より機動性の高い業務執

行体制を構築することを目的とします。

また、社内外からの人材登用の機会を拡大し、次世代の経営層を育成することで、経営幹部とし

ての責任感や意欲を醸成させるとともに、企業の持続的成長と企業価値の向上を図ることを目的と

します。

２．執行役員制度の概要

 （１）執行役員は、取締役会の決定に従い、代表取締役の指示と統括の下に業務執行を行います。

（２）執行役員と会社との関係は、目的に応じて、委任契約型と雇用契約型の２形態を併用します。

 （３）執行役員の選任、解任および担当業務等については、取締役会にて決定するものとします。

 （４）執行役員の任期は、就任後１年以内に終了する最終の事業年度に関する定時株主総会の終結の

時までとし、再任を妨げないものとします。

３．執行役員制度の導入時期

  2021年2月1日

４．執行役員人事

（発令日）2021年 2月 5日付

氏名 新役職名 現役職名

中松
なかまつ

 健一
けんいち

副社長執行役員

経営全般に関し社長を補佐
－

（発令日）2021年 2月 16日付

氏名 新役職名 現役職名

筒井
つ つ い

 和宏
かずひろ

執行役員

経営企画部長
経営企画部長

加知
か ち

 伸
のぶ

幸
ゆき

執行役員

通販部長
通販部長

【参考】新任執行役員の略歴

氏名 略歴

中松 健一

1985年 4月

2012年 6月

2014年 6月

2016年 6月

2017年 6月

2020年 3月

2020年 6月

㈱東海銀行（現㈱三菱 UFJ銀行）入行

㈱三菱東京 UFJ銀行（現㈱三菱 UFJ銀行）

執行役員名古屋営業本部名古屋営業第二部長

㈱三菱東京 UFJ銀行（現㈱三菱 UFJ銀行）

常勤監査役

㈱三菱東京 UFJ銀行（現㈱三菱 UFJ銀行）

取締役常勤監査等委員

三菱 UFJモルガン・スタンレー証券㈱

常務執行役員名古屋駐在

㈱名古屋証券取引所監査役

㈱伊藤建築設計事務所監査役（現任）

㈱中京銀行取締役（現任）

筒井 和宏

1996年 4月

2018年 7月

2020年 9月

当社入社

当社第二運営部長

当社経営企画部長（現任）

加知 伸幸

1997年 4月

2019年 7月

2020年 9月

当社入社

当社商品部長

当社通販部長（現任）

以 上